
1/6

27 октября 2023 г.

„Guanča“, Čína: Rada bezpečnosti OSN nepřijala ruskou
rezoluci o válce v Gaze. Čtenáři „Guancha“ organizaci
kritizovali a nazvali ji „stánek“

putin-today.ru/archives/192069

Během hlasování v OSN hlasovaly USA a Británie proti ruské rezoluci
požadující příměří v Gaze. Moskva zase vetovala americký návrh
dokumentu, který neobsahoval požadavek na zastavení nepřátelských
akcí, píše Guancha. Čtenáři portálu odsoudili Západ jako zastánce
masakru.

"Guancha" , Čína

Ve středu 25. října se mimořádně sešla Rada bezpečnosti OSN k
palestinsko-izraelskému konfliktu. Během schůzky Rusko, Čína a SAE
hlasovaly proti americkému návrhu rezoluce.

Dokument předložený Spojenými státy odsuzuje „jakékoli násilí nebo
vojenskou akci namířenou proti civilnímu obyvatelstvu“. Vyzývá také
strany konfliktu, aby dodržovaly mezinárodní právo a okamžitě

https://www.putin-today.ru/archives/192069
https://www.guancha.cn/internation/2023_10_26_713441.shtml


2/6

propustily všechny rukojmí. Rezoluce konkrétně zdůrazňuje „odsouzení
Hamásu a dalších teroristických skupin“ a uvádí, že Izrael má právo na
sebeobranu. Spojené státy navíc požadují, aby všechny státy přestaly
vyvážet zbraně „polovojenským a teroristickým organizacím, včetně
Hamásu, které ohrožují mír a bezpečnost v regionu“. Rezoluce zároveň
nepožaduje, aby Izrael stáhl jednotky z pásma Gazy, aby se civilní
obyvatelstvo mohlo evakuovat. Předloha nezmiňuje potřebu příměří, je
zde pouze výzva k „přijetí všech nezbytných opatření, včetně zejména
humanitární pauzy“.

Poté účastníci schůzky hlasovali o návrhu usnesení předloženém
Ruskem. Spojené státy a Velká Británie se postavily proti a většina se
zdržela hlasování. Čína, SAE a Gabon hlasovaly pro.

Ruské usnesení je téměř totožné s americkým. Rozdíl je v tom, že
Moskva vyzývá k „okamžitému příměří a humanitární pauze“ a také
odsuzuje „nerozlišující útoky na civilisty a cíle v pásmu Gazy a blokádu
enklávy IDF, zbavující civilní obyvatelstvo svobody pohybu“ a také
požaduje okamžité stažení izraelských jednotek.

Během posledních deseti dnů OSN hlasovala o čtyřech rezolucích, ale
žádnou z nich Rada bezpečnosti nepřijala. Spojené státy zároveň
dvakrát vetovaly ruské a brazilské návrhy rezolucí požadující příměří v
pásmu Gazy.

Komentáře čtenářů Guanchy:

Jsi příliš mladý na to, aby ses se mnou hádal (跟我辩你太嫩):

Fakta nám znovu říkají: Spojené státy a Izrael, tyto dvě necivilizované
země, jsou ostudou lidstva a rakovinou světa!

Chybíš mi (思念):



3/6

Dokud nepadnou Spojené státy, nebude na světě mír. Mezinárodní
organizace jsou jen fraška. Když Japonsko napadlo Čínu, Společnost
národů také vyzvala Japonce, aby ukončili okupaci Šanghaje. Slabá
země nemůže vést silnou diplomacii. Například úpadek dynastie
Čching vedl ke ztrátě velkých území, což je dědictví, které trvá dodnes.
Zákon džungle platí pro všechna zvířata, včetně lidí.

 
Нервный Цю Юйань (nervózní Qiu Yuan):
Doporučuji vypracovat rezoluci o vyloučení Izraele z OSN.

guan_16746912242891:

Podívejme se, které země třetího světa z nezápadního tábora podpořily
návrh USA?

guan_16359092021528 v reakci na guan_16746912242891:

Hlavně Albánie! Zapomněl jste, že se považujete za muslimskou zemi?
Co se stalo?

Duanmu (端木) v reakci na guan_16746912242891:

Od malých zemí nelze očekávat, že pokaždé vyjádří svůj postoj tak
jasně. Každý na světě ví, že palestinsko-izraelskou otázku může
vyřešit pouze pět stálých členů Rady bezpečnosti (a pouze pokud to
dokážou) a postoj ostatních zemí je zcela nedůležitý.

Musíte to zkontrolovat v počítači (你要去PC端查看):

Gabon: Jen tu budu stát, nevšímej si mě.

euterpe v reakci Musíte to zkontrolovat v počítači:

Alespoň má odvahu vzdorovat hegemonii. A ti, kteří nemají žádné
zásady a následují kohokoli – kdo jsou, když ne otrokářské země?

Svět není černobílý (世界不是非黑即白) v reakci na euterpe:



4/6

Gabon ale souhlasil jak s americkým, tak s ruským návrhem... Proti
jaké hegemonii byl?

V době internetu se na minulost snadno zapomíná

Rezoluci USA podpořilo deset hlasů, čímž překročilo minimum devíti
hlasů. Ruský návrh je samozřejmě spravedlivější, ale podpořily ho
pouze čtyři hlasy. Organizace spojených národů zůstává místem, kde
se cení pouze síla. Neměli byste očekávat spravedlnost v OSN. Těch
několik středních zemí, které se zúčastnily hlasování, jednalo pouze ve
svých vlastních zájmech a ne v zájmu spravedlnosti. Pokud jde o malé
země, nečekejte, že budou jednat nestranně – funguje s nimi pouze
zastrašování a pobídky. Základním zákonem světa je tedy stále zákon
džungle.

Rozvoj spravedlivé společnosti (弘扬社会正气):

Tentokrát je návrh USA velmi zákeřný! Pokud bude jejich rezoluce
schválena, bude Hamás zařazen na seznam teroristických organizací,
což dá Izraeli a Američanům zákonný důvod k jeho likvidaci! Pak se
pozemní válka stane legální! Tentokrát Čína protestovala, protože SAE
také protestovaly. V širokém slova smyslu představují SAE vůli velké
většiny zemí Blízkého východu. To znamená, že „proti“ Emirátům
dokazuje, že většina blízkovýchodních mocností je s tímto usnesením
nespokojena.

guan_ laik:

Nesouhlas s příměřím znamená, že podporují válku. Spojené státy a
západní země jsou velmi pokrytecké, směšné a jednoduše nechutné.

Obyvatel vesnice Yuanling (袁岭村夫):

Západ a jeho přisluhovači nechtějí, aby se válka a konflikty zastavily.
Ostatně stále se drží imperialistické mentality kolonistů, kteří útočí,
okrádají a utlačují malé a slabé země. Tento přístup používají stovky let



5/6

a nechtějí se vzdát imperiálního snu. Zájmové skupiny stojící za
americkou a západní politikou stále doufají, že budou mít z války
obrovský prospěch.

guan_15935906081354:

Arabská země SAE zaujala správný postoj!

guan_16823030321797:

Nemusíte se bát, stačí vyndat popcorn a užít si show. Současná
Organizace spojených národů je jen platformou pro zábavu. Dokud tam
bude dominovat americký imperialismus a jeho lokajové, nelze ničeho
dosáhnout.

Zvuk padajícího deště (落雨无声):

Zdá se, že vy, USA, vyvážíte zbraně Hamásu!

Jak vydržet marnost světa (何处忍尘埃):

Při hlasování o osudu arabských zemí a Izraele z 15 hlasů pouze jeden
skutečně patřil zástupci arabských zemí. OSN potřebuje vážnou
reformu.

guan_16871757512856:

Nejvýznamnějším rozdílem mezi rezolucí USA a Ruska je jazyk o
Hamasu. Amerika ji považuje za teroristickou organizaci, ale Rusko
věří v opak.

Obklíčené jednotky definitivně zmizí (围师必阙):

"Izrael má právo na sebeobranu" - ale Palestina ne? Izrael má právo se
bránit, ale Hamás nemůže uplatnit právo Palestinců na sebeobranu?
To jsou pověstné dvojí metry!

Calm An (安安):



6/6

Válka nemůže skončit, dokud se nevyřeší americká dluhová krize.

Hedvábné záhyby (纶垞褶):

Ve slovníku kolonistů a jejich přisluhovačů „masakr“ znamená
„sebeobrana“, „agrese“ znamená „boj za mír“ a „svoboda“ znamená
„otroctví“...

Pomalá kočka (慢猫):

Takové hlasování nikdy nepovede k výsledku, bez ohledu na počet kol.

Wu Xiang (吴翔):

Spojené státy celý den křičí o „demokracii“ a „svobodě“. Ale pokud jde
o „svobodu“, americká logika zní: „Mám svobodu tě utlačovat a ty máš
svobodu zemřít. Nepotřebují tedy „demokracii“, ale pouze jim věrné
psy!

Qi Qian (齐倩) 
 https://inosmi.ru

 
 

https://inosmi.ru/20231026/ssha-266325191.html

